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de BA(U)GÉ

XX.2075556
de  Baugé  (Bâgé)  e  Bresse Sibylle1,  *  1255,  post  5.4.  oder  8.4.  ante  20.10.
postumus, + 28.5 (2.).1294. # in Kloster Hautecombe; oo 5.7.1272 Amadeus (V) von
Savoyen (1249-1323).
1267  bedacht  im  Testament  der  Großmutter,  1267  an  Philippe  (I)  de  Savoie
versprochen. Im Testament derselben von 3.1287 (eröffnet 24.4.1287) vererbt sie an
ihre Kinder aus drei Ehen – die Teilung der Kinder erfolgt 12882: Sibille erhielt nur die
Burg  Miribel  (in  Perigneux),  das 1297  von  ihren  Testamentsvollstreckern  an  den
Herrn von Roussillon und Annonay verkauft wurde.
„A charter dated 7 Jul 1272 records that Alexander filius quondam domini Reynaudi
domini  quondam Baugiaci appointed  dominus  Philippus  Sabuadiæ et  Burgundiæ
comes as his heir, that Reynaudus frater Alexandri had died intestate, that Sybillam
filiam quondam domini Guidonis domini quondam Baugiaci fratris quondam dictorum
Alexandri  et Reynaudi claimed the inheritance, and sets out the settlement of the
dispute. Dauphine dame de Saint-Bonnet,  on the marriage of  sa fille  Sibille avec
Amedée de Savoie seigneur de Bâgé, granted le château de Miribel en Forez to her
daughter by charter dated May 1275.  Dauphine dame de Saint-Bonnet le Château,
femme de Pierre de  la  Roue chevalier confirmed her  donation of  le  château de
Miribel en Forez to her daughter  Sibille femme d´Amedée de Savoie seigneur de
Bâgé by charter dated Mar 1276. Dame de Miribel-en-Forez. The testament of Sibilla
comitissa Sabaudiæ, dominaque Baugiaci, uxor…domini Amedei comitis Sabaudiæ
dated 1294 grants bequests to amitæ nostræ et religiosæ dominæ Sy. moniali Beatæ
Mariæ de Lilio…patruum nostrum Alexandrum de  Baugiaco…domino Hugone de
Castellione filio domini de Castellione in Bazas canonico Lugdunensi fratri nostro…
maritus  noster  dominus  Amedeus  comes  Sabaudiæ…filiæ  nostræ  Elyonori,
Guillermo comiti Altissiodorensi eius marito…filiæ nostræ Margaretæ…filiæ nostræ
Agneti…filio  nostro  Aymoni…filium  nostrum  Eduardum…in  pupillari  ætate…illum
quem gestamus in utero”3.  

XXI.4151112
de  Baugé  e  Bresse Guido  /  Guy,  +  Testament:  8.4.1255,  gestorben  ante
20.10.1255, # in Baugé; oo Dauphine „de Lavieu“, * ca. 1222, + Test. 1267, 3.1287 -
Herrin  von  Saint-Bonnet-le-Chateau und  noch  vier  mal  verheiratet4,  angeblich
Tochter von „René de Lavieu“, seigneur de Saint-Bonnet e Mirebel en Forez, und
Jordaine  N.; er stamme aus der jüngeren Linie der Herren von La Roche-Morlière,

1 Folgende  Angaben  nach  Paul  Berthold   Rupp,  Die  Vorfahren  von  Henriette  von  Mömpelgard  -  eine
Ahnentafel, Stuttgart 1977, Tafel 9/47 ff, und Anmerkungen p. 204 f.
2 Edouard  Perroy,  La  seigneurie  de  Saint-Bonnet-le-Chateau,  in:  annales  du  Midi:  revue  archeologique,
historique et philologique de la France meridionale vol. 78 (1966), nr,77, pp.285-296, hier p.293.
3 FMG, s.v. Savoye/Maurienne.
4 Rupp, 1977, p.203, Anm.15. Vgl. ausführlich de Cateyssonniere, Recherches sur le Departement de L'Ain 3
(1841), p.30 ff.; oo (a) Guy Damas de Cousan (+1255), oo (b) Guy de Bage (+1255/58), oo 1259 (c) Jean de
Chatillon, oo 1271 (d) Pierre de la Roue (+ ante 1285).



ohne daß sein genauer genealogischer Anschluß bekannt wäre – ungefähr Urenkel
von Wilhelm von Lavieu (+ ca.1134)5 - nach PERROY ist diese Filiation aber falsch,
„René de Lavieu“ eine Erfindung; der Vater von Dauphine war Jocerand de  Saint-
Bonnet (1214,1220/25, + ante 1239, Sohn des Guillaume) und der Peytavine  NN
(vielleicht geborene de Poitiers-Valentinois)6; Dauphine ist 1239 die Erbnichte des
1239 gestorbenen Robert de Saint-Bonnet7.
Graf von Baugé e Bresse.

XXII.
de  Baugé  e  Bresse Renaud  /  Reinhold  (IV),  +  Testament:  18.8.1249  oder
18.6.1249, gestorben post 18.8.1249 im Heiligen Land; oo 01.1228 [1.1.1229] Sibylle
de Beaujeu (wiedeverheiratete Peter „le Gros“, Herr von Brançion),+ 1.8.1265, # im
Kloster  St.  Vincent in Mâcon,  Tochter des Guichard (III/IV),  Herr  von Beaujeu (+
testament: 18.9.1216 Dover - Sohn von Humbert (III/IV) von Beaujeu +1189/908 u.d.
Agnes von Thiers / Thiern Erbin von. Montpensier) und der (oo 1195) Sibylle  von
Hennegau (Hainault) (+9.1.1226), Tochter von Balduin (V) Graf von Hennegau (ca.
1148-1195) u.d. Marguerite von Flandern (ca. 1140/45-1194).
Graf von Baugé e Bresse.

XXIII.
de Baugé e Bresse, Ulrich (II), + ante 1220; oo 1188 Alexandrine von Vienne und
Mâcon (*  ca.  1170,  +1242),  Tochter  von  Gerhard  Graf  von  Vienne  und  Mâcon
(+15.9.1184) und der Maure (auch Guyonne) von Salins9.
Graf von Baugé e Bresse.

XXIV.
de Baugé e Bresse, Renaud / Reinhold (III), + 1180, # La Musse bei Mâcon.
Graf von Baugé e Bresse.

5 Rupp, 1977, pp.204-205, Anm.23.
6 Lebt noch 1267, da sie laut Testament ihrer Enkelin (petite-fille) Sibille de Bage 50 l.v. vermacht (Perroy,
p.290, ann.35 und p.293 nach Georges Guichard, Chartes du Forez, 1955, nr.968, p.3).
7 Edouard Perroy, Les familles nobles du Forez au XIII siecle: esssais de filiation, bol. II, 1977, p.729 ff.; ders., 
1966, p.290. 
8 Sohn des Humbert (III) + ca. 1192 u.d. Alice, * ca. 1124, T.d. Amadeus (III) von Saavoyen.
9 Fortsetzung zu Beaujeu, Vienne-Macon und Salins, Hennegau und Flandern vgl. FMG, s.v. 


